
公共施設カルテ

㎡ ㎡（ 10 千円）

% %

㎡

地上 2 階 地下 階

〇 人 洪水 〇 〇 地震 〇 津波 〇 〇

【 】

～

年度

R3 人 人

R4 人 人

R5 人 人

R3 日 人 人

R4 日 人 人

R5 日 人 人

% 件 % 件 % 件

% 件 % 件 % 件

% 件 % 件 % 件

% 件 % 件 % 件

% 件 % 件 % 件

番号 地上 地下 備考

1 ㎡ 2

2 ㎡ 1

3 ㎡ 3

4 ㎡ 1

5 ㎡ 1

6 ㎡

7 ㎡

8 ㎡

9 ㎡

10 ㎡

11 ㎡

12 ㎡

13 ㎡

14 ㎡

15 ㎡

番号

棟数 5

耐震診断 耐震補強 Is値

大分類

中分類

所管課
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■施設基本情報

施設名称

学校教育法・茂原市立小学校設置条例

所在地

旧茂原市立二宮小学校

土地情報

土地明細

借地面積

建ぺい率

根拠法令等

茂原市国府関1415番地1

設置目的
事業内容

学校教育系施設

学校

義務教育施設

階層

施設延床面積 3044.00

用途地域

配置形態 併設

鉄筋コンクリート造構造

敷地面積

区域区分

容積率

12010.00

200 60

62.40

都市計画区域内区域区分非設定

国府関1415-1

無指定地域

主な
委託
内容

自家用電気保安業務委託 消防設備保守点検業務委託 プールろ過装置点検業務委託

機械警備委託 浄化槽清掃委託 受水槽等清掃委託

実施済み

屋内運動場スロープ

■管理運営費用

稼働率

項目 R3 R4

管理教室棟 678.7㎡ 1,311.00 鉄筋コンクリート造

858.5㎡ 786.00

支出
（千円）

2,749

特記事項 貸付料は電柱等占用料。役務費、委託料、その他は小学校数で按分。

バリアフリー状況

特記事項 ※人件費、貸付料については学校数で案分

 備 考

令和3年4月1日に二宮小学校と緑ケ丘小学校が統合。校舎は緑ケ丘小学校を使用し、校名は二宮小学校として開校。

鉄骨造

鉄筋コンクリート造

年

度
年間供用日数 全校児童数

1日あたりの
利用者数

旧茂原市立二宮小学校

290

不要 不要

旧茂原市立二宮小学校 不要

特記事項

大規模改修

管理に要した人数

直営（一部委託あり）管理形態

■管理運営状況

運営時間

0.15

電気 有 公営水道

代表建築物
建築・補修等

の履歴
年 対象建物施設 費用

有

教育総務課

管理教室棟 96,936  

公共下水道 無 都市ガス 有

 

その他 一般財源

 

財源内訳（千円）

国・県 市債

大規模火事

貸室名 貸室名

収入
（千円）

 

指定避難所 指定緊急避難場所

供給処理施設

収容可能人数

建物情報

崖崩れ

新築 管理教室棟S41

H7

配管等状況

会計年度任用職員正職員

0.1

0.1

0.1

0.15

0.15

役務費

工事費

R5

使用料・手数料

23 23

収入計

支出計

23

23

1,183

948

1,528

10

100

3,769

貸付料

その他収入

人件費

光熱水費

委託料

使用料・賃借料

修繕料・原材料費

休日

件数

旧茂原市立二宮小学校 教室棟 296.1㎡ 841.00 実施済み 実施済み

その他

実施済み 実施済み 0.78

H22耐震診断、H26大規模改修

H23耐震診断、H25耐震補強

H26耐震補強

件数 稼働率稼働率 件数 貸室名

1,787

S41

S52

S54

S56

S34

23 23

1,183 1,183

594 548

569

10 10

439

倉庫 66.00 木造 不要

■主な構成施設

建物名称 種別 建築年 建築面積 延床面積 構造 耐震診断 耐震補強

旧茂原市立二宮小学校 実施済み

実施済み 実施済み鉄骨造

プール付属室 40.00

旧茂原市立二宮小学校 屋内運動場

0

0

0

1

1

1

R3 R4 R5

（人） 全校児童数 全校児童数

0

10

20

30

R3 R4 R5

(千円) 収入の推移

0

1,000

2,000

3,000

4,000

R3 R4 R5

(千円) 支出の推移


